JORNAL O ALTO URUGUAI 10 DE JULHO DE 202515

Publicações Legais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados,
que às 08:00 horas, do dia 25 do mês de julho de 2025, terá
início a abertura de propostas do pregão eletrônico nº 21/2025.
Objetivando a Contratação de Empresa  Especializada Para Per-
furação de 01(um) Poço Artesiano (tubular/profundidade es-
timada 200 metros), na Linha São Miguel do Braga “limeira”,
interior deste Município, conforme o LAUDO HIDROGEOLÓGICO

e ESTUDO DE LOCAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO.
Demais informações e cópias do edital poderão ser ad-

quiridas na Secretaria Municipal da administração, nos horários
de expediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas,
ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldo-
sul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,

email:compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 09 de julho de 2025  - Alexandre Costa

- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025. Tipo: Menor preço por item.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de larvicida
biológico B.T.I. (bacillus thuringiensis variedade israelensis), des-
tinado ao controle do mosquito simulídeo (borrachudo) para aten-
dimento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Ro-
deio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 23/07/2025
às 08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br,
início da etapa de lances dia 23/07/2025 às 08h30. Informações e
cópias do edital na AV. do Comércio, 196, Centro de Rodeio Boni-
to/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/

RS, 09 de julho de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
Processo Administrativo/Licitatório 054/2025: o Município de Ta-

quaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal
n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de manifestação
de interesse de dispensa de licitação para contratação de empresa para
prestação de serviço de arbitragem para os jogos do 1º Campeonato Mu-
nicipal de Voleibol do Município de Taquaruçu do Sul. Valor máximo para
contratação R$ 5.760,00. Manifestação de interesse e orçamentos devem
ser entregues em envelopes não transparentes, lacrados e identificados
no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até
as 17h00min do dia 15/07/2025. O aviso de manifestação de interesse
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço
eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO AL-

VES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 10 de julho de 2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-

tação para contratação de empresa para conserto de ambulância, com a
empresa SPERANDIO DIESEL LTDA - CNPJ: 83.296.970/0001-03, no va-
lor de R$ 54.171,21 (cinquenta e quatro mil e cento e setenta e um reais e
vinte e um centavos), com base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021,
conforme Processo nº 106/2025, Processo de Inexigibilidade nº 34/2025.

Alpestre, 10 de julho de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2025
Contratante: O Município de Rodeio Bonito-RS, CNPJ nº
87.613.204/0001-86. Contratada: Cidamaq Máquinas e Imple-
mentos Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 32.396.643/0001-92. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de trator agrícola novo,
zero hora, sobre pneus, equipado com cabine fechada e climatizada,
tração 4x4 e motorização mínima de 130 cavalos de potência líqui-
da, movido a diesel para atendimento de demandas da Secretaria
Municipal de Agricultura do Município de Rodeio Bonito – RS, a ser
adquirido com recursos provenientes do convenio SPOA/SE/MAPA
nº 858279/2024 – TRANSFEREGOV.BR n° 007379/2024, celebra-
do entre o município de Rodeio Bonito/RS e a União, por intermédio
da Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração da
Secretaria-Executiva do Ministério da Agricultura e Pecuária: Valor:
R$ 464.998,00 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos
e noventa e oito reais) Prazo de vigência: 09/07/2025 à 08/07/2026.

Assinatura do contrato: 09/07/2025.
Rodeio Bonito/RS, 09 de julho de 2025

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-

DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o co-
nhecimento dos interessados que se realizará no dia 25 de julho
de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal,
a abertura da sessão, conforme determina o edital do Pregão Pre-

sencial para Registro de Preço nº 20/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doi-

sirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 09 de julho de 2025.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2025

Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS,
torna público a quem possa interessar que estará realizando lici-
tação para Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de telefonia fixa comutada (STFC) e móvel, com cha-
madas de voz ilimitadas VC1, VC2, VC3 e 0800, longa distância
e locais; pacote de dados móveis de no mínimo 5gb e comuni-
cação corporativa com ramais e central telefônica virtual em nu-
vem; atendimento automático, gravação, espera, gerenciamento
de filas, identificador e controle de chamadas para as linhas fixas
e ramais; portabilidade de numeração das linhas fixas e móveis já
existentes e manutenção dos ramais internos, conforme anexo I
do Edital, a se realizar às 09:00 horas do dia 24/07/2025 na Sala
de Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. Maio-
res informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/
Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital

está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 10 de julho de 2025
_________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 15

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRISTAL DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 10 DE JULHO DE 202515

Publicações Legais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados,
que às 08:00 horas, do dia 25 do mês de julho de 2025, terá
início a abertura de propostas do pregão eletrônico nº 21/2025.
Objetivando a Contratação de Empresa  Especializada Para Per-
furação de 01(um) Poço Artesiano (tubular/profundidade es-
timada 200 metros), na Linha São Miguel do Braga “limeira”,
interior deste Município, conforme o LAUDO HIDROGEOLÓGICO

e ESTUDO DE LOCAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO.
Demais informações e cópias do edital poderão ser ad-

quiridas na Secretaria Municipal da administração, nos horários
de expediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas,
ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldo-
sul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,

email:compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 09 de julho de 2025  - Alexandre Costa

- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025. Tipo: Menor preço por item.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de larvicida
biológico B.T.I. (bacillus thuringiensis variedade israelensis), des-
tinado ao controle do mosquito simulídeo (borrachudo) para aten-
dimento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Ro-
deio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 23/07/2025
às 08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br,
início da etapa de lances dia 23/07/2025 às 08h30. Informações e
cópias do edital na AV. do Comércio, 196, Centro de Rodeio Boni-
to/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/

RS, 09 de julho de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
Processo Administrativo/Licitatório 054/2025: o Município de Ta-

quaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal
n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de manifestação
de interesse de dispensa de licitação para contratação de empresa para
prestação de serviço de arbitragem para os jogos do 1º Campeonato Mu-
nicipal de Voleibol do Município de Taquaruçu do Sul. Valor máximo para
contratação R$ 5.760,00. Manifestação de interesse e orçamentos devem
ser entregues em envelopes não transparentes, lacrados e identificados
no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até
as 17h00min do dia 15/07/2025. O aviso de manifestação de interesse
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço
eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO AL-

VES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 10 de julho de 2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-

tação para contratação de empresa para conserto de ambulância, com a
empresa SPERANDIO DIESEL LTDA - CNPJ: 83.296.970/0001-03, no va-
lor de R$ 54.171,21 (cinquenta e quatro mil e cento e setenta e um reais e
vinte e um centavos), com base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021,
conforme Processo nº 106/2025, Processo de Inexigibilidade nº 34/2025.

Alpestre, 10 de julho de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2025
Contratante: O Município de Rodeio Bonito-RS, CNPJ nº
87.613.204/0001-86. Contratada: Cidamaq Máquinas e Imple-
mentos Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 32.396.643/0001-92. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de trator agrícola novo,
zero hora, sobre pneus, equipado com cabine fechada e climatizada,
tração 4x4 e motorização mínima de 130 cavalos de potência líqui-
da, movido a diesel para atendimento de demandas da Secretaria
Municipal de Agricultura do Município de Rodeio Bonito – RS, a ser
adquirido com recursos provenientes do convenio SPOA/SE/MAPA
nº 858279/2024 – TRANSFEREGOV.BR n° 007379/2024, celebra-
do entre o município de Rodeio Bonito/RS e a União, por intermédio
da Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração da
Secretaria-Executiva do Ministério da Agricultura e Pecuária: Valor:
R$ 464.998,00 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos
e noventa e oito reais) Prazo de vigência: 09/07/2025 à 08/07/2026.

Assinatura do contrato: 09/07/2025.
Rodeio Bonito/RS, 09 de julho de 2025

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-

DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o co-
nhecimento dos interessados que se realizará no dia 25 de julho
de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal,
a abertura da sessão, conforme determina o edital do Pregão Pre-

sencial para Registro de Preço nº 20/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doi-

sirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 09 de julho de 2025.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2025

Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS,
torna público a quem possa interessar que estará realizando lici-
tação para Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de telefonia fixa comutada (STFC) e móvel, com cha-
madas de voz ilimitadas VC1, VC2, VC3 e 0800, longa distância
e locais; pacote de dados móveis de no mínimo 5gb e comuni-
cação corporativa com ramais e central telefônica virtual em nu-
vem; atendimento automático, gravação, espera, gerenciamento
de filas, identificador e controle de chamadas para as linhas fixas
e ramais; portabilidade de numeração das linhas fixas e móveis já
existentes e manutenção dos ramais internos, conforme anexo I
do Edital, a se realizar às 09:00 horas do dia 24/07/2025 na Sala
de Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. Maio-
res informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/
Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital

está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 10 de julho de 2025
_________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 15

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRISTAL DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código C9E0-F8EB-9D40-2E00.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
9E

0-
F8

EB
-9

D
40

-2
E0

0.